
 1 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 12. kv ětna 2014 
 
 

č.j.: 65/2014        dne 12. kv ětna 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. 
Kunčar 
 
Nepřítomen: 0 
 
Hosté: p. XXX (zástupce developerské firmy disponující areálem bývalého Elitexu 
v Týništi n. O.) 
 
Jednání zahájeno dne 12.5.2014 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./65/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy, informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 3./65/2014 - informaci o likvidaci vyřazeného použitého odpadového 

materiálu 
- dle bodu 8./65/2014 - informaci o akceptaci žádostí o podporu z fondu SFŽP 

v rámci operačního programu Životní prostředí na Zateplení a stavební úpravy 
budovy Úřadu městyse Častolovice a Zateplení a stavební úpravy budovy SDH a 
Místní knihovny v Častolovicích. 

- dle bodu 11./65/2014  - Oznámení o provádění drobných stavebních prací objektu 
čp.318 v Častolovicích. 

- dle bodu 12./65/2014 - informaci o přípravě volební místnosti, stanovisko 
okrskové volební komise k případné změně volební místnosti. 

- dle bodu 17./65/2014  - ze Stavební komise 3/2014 z 7.5.2014; řešení problémů 
v bytě pí Beranové, na opravu nájezdu v ulici Severní u pí XXX nejsou 
v současné době finanční prostředky akce není plánovaná a nejednán se o 
havarijní stav, tudíž bude řešena v dalším volebním období z nového rozpočtu 
městyse; pověřuje referentku pí Hojnou, aby vhodným způsobem upozornila pana 
XXX na nutnost zajištění a zpevnění svahu pod hřbitovem; opravu chodníku a 
nájezdu v ulici Masarykova u p. XXX rovněž odsouvá na následující volební 
období a nový rozpočet městyse. 

- dle bodu 18.2./65/2014  - informaci o záměru pana XXX na odkoupení pozemku 
a postupuje rozhodnutí na ZM.  

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 4./64/2014 - starostku Mgr. Novohradskou, aby oslovila Ing. Kytlíka ve 

věci přípravy výběrového řízení na opravu částí ulice Mírova ( I. a II. etapa). 
- dle bodu 18.1./65/2014  - místostarostu pana Václavíka, aby v souladu s 

připomínkami KHK kraje upravil zveřejněnou Výroční zprávu dle zákona č.106. 
- dle bodu 18.3./65/2014  - starostku Mgr. Novohradskou jednáním s viníkem 

nehody a orgány Policie ČR ohledně proplacení vzniklé škody nebo uvedení do 
původního stavu. 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 16.8./63/2014 - po zhodnocení srovnatelných sekaček pro komunální 

použití (Stiga, Vega, ABG, Husqvarna, Honda), na základě doporučení odborného 
servisu a pozitivních ohlasů uživatelů s pořízením sekačky Honda do 16.000,-Kč. 



 2 2 2 

- dle bodu 5./65/2014  - s proplacením faktury FAK14008 ve výši 44.849,-Kč firmě 
Stavitelství DS s.r.o. za opravu křižovatky ulice Havlíčkova a Příčná. 

- dle bodu 7./65/2014 - s inzercí nabídky volných parcel v ulici Polnodvorská 
v inzertních novinách Golempress v regionech Rychnov nad Kněžnou a Náchod. 

- dle bodu 14./65/2014  - s výrobou 500 ks universálních vizitek ÚM Častolovice a 
doporučuje za účelem této zakázky využít služeb firmy Protisk Hradec Králové. 

 
RM schvaluje:   
- dle bodu 10./65/2014 - konečnou podobu nájemní smlouvy na bytové prostory a 

výši nájemného v čp. 53 dle znaleckého posudku p. Karlíčka ponížené o 10%. 
 
RM stanovuje:  
- dle bodu 18.4./65/2014 - cenu vytěženého dřeva z obecního lesa na 800,-Kč/m3. 
- dle bodu 18.5./65/2014  - s platností od 1.6.2014 paušální částku pro nájemce 

bytového a nebytového prostoru ve výši 20,-Kč za měsíc za spotřebu elektrické 
energie ve společných prostorách v bytovém domě čp.53 ulice Masarykova 
v Častolovicích. Paušální částka bude připočítávána k měsíčnímu nájemnému. 

 
RM nesouhlasí:  
- dle bodu 13./65/2014 - s pořízením dárkového balíčku Škola života. 
- dle bodu 15./65/2014 - s ohledem na krátkodobé komplikace vždy v době 

mimořádné události (např. dopravní nehoda na silnic č.I/11) s navrhovanou 
změnou dopravního značení v obci (ulici Štefánikova) navrhovanou pí XXX. 

- dle bodu 16./65/2014 - s poskytnutím finančního příspěvku Oblastní charitě 
Pardubice, neboť městys nedávno přispíval  na podobné zařízení a žádostí 
přichází mnoho, přičemž nelze každého uspokojit. 

 
RM ruší:  
- dle bodu 10./65/2014  - dosavadní pořadník žadatelů o přidělení obecního bytu, 

nahrazuje jej seznamem uchazečů o přidělení obecního bytu a stanovuje pravidla 
pro podávání žádostí: Žadatel o přidělení obecního bytu podá písemnou žádost 
na ÚM Častolovice, na základě které bude zařazen do seznamem uchazečů o 
přidělení obecního bytu. Konečný výběr z uchazečů o byt provede RM, přičemž 
při výběru bude přihlíženo zejména ke společenským a morálním kvalitám 
uchazeče a schopnosti řádného splácení nájemného. 

 
RM  nemá námitek:  
- dle bodu 4./65/2014 - na základě souhlasného stanoviska SK k vydání územního 

souhlasu na projekt nové elektropřípojky pro parcelu číslo 114 k.ú. Častolovice. 
- dle bodu 9./65/2014 - na základě souhlasného stanoviska SK k dokumentaci pro 

Změnu ve využití stavby čp.186  na parcele č. 245 k.ú. Častolovice. 
- dle bodu 18./65/2014  - na základě souhlasného stanoviska SK k projektové 

dokumentaci na rekonstrukci RD čp.293 v ulici B. Němcové. 
 
RM vybrala:  
- dle bodu 6./65/2014 - na základě došlých nabídek jako zhotovitele zakázky oprava 
veřejného osvětlení firmu NFL – lighting s.r.o., která předložila cenově  nejvýhodnější 
a nejnižší nabídku. 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 4./64/2014  –  podání žádosti o SP II. etapa ulice Mírová, nelze zatím 

realizovat, neboť na akci nejsou finanční prostředky. 
- dle bodu 6./64/2014  - místostarostu pana Václavíka, aby prověřil možnosti a 



 3 3 3 

ceny zabezpečení galerie proti požáru a krádeži ( např. napojení na PCO). 
              trvá, v řešení 
- dle bodu 16./63/2014  - starostku Mgr. Novohradskou odpovědí na Žádost pana 

Izáka o odkoupení pozemku v kolonii Osada Konopáč p.č.191/1. úkol trvá 
- dle bodu 12./63/2014 - na základě nových skutečností  s přihlášením ke škodě 

ve věci trestního řízení proti společnosti B&R a pověřuje starostku Mgr. 
Novohradskou dalším jednáním.           úkol trvá, v řešení 

- dle bodu 16.9./63/2014  - s označením nově pořízeného vozidla Škoda Fabia 
Combi nápisem se jménem majitele, znakem obce a odkazem na webové stránky 
a pověřuje místostarostu pana Václavíka přípravou podkladů a oslovením 
grafického studia.       grafik osloven, úkol trvá, v řešení 

- dle bodu 9./61/2014 - po bezplatném uživateli sokolovny TJ Sokol Častolovice 
doložení pravidelných revizí posilovacích a cvičebních strojů v posilovně. 

    úkol trvá, Sokol písemn ě vyzván, doposud nedodáno 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 12.5.2014 ve 20:30 hod. 
 
Dne 12.5.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


